De primis allegationibus Thome monachi pro 
exemptione Eveshumensis conobii. 

Tune ego, jam pridem cognoscens quia curia brevilo- Marle- 
quio gaudebat, flens et ejulans dixi, “ Pater sancte, berge’s 
“ postpositis philosophorum figuris, dialecticorum? wnig- ~~ 
“matibus et rhetorum coloribus, lingua prie timore 

^ — c —— 

concilii] consilii, MS. |] ?dialecticorum | dialeticorum, MS. 
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balbutiente, sermone licet incomposito ad ea qure 
" res de qua agitur desiderat, accedo. — Iyitur, pater 

' sanete, monasterium nostrum, immo vestrum, a 

‘tempore fundationis. suw liberum. extitit et ex- 
' emptum, immo, quod majus est, quasi ingenuum 
' natum. quia. liberum. fundatum, et ad bhoc pro- 
' bandum habemus privilegia. Romanorum pontificum. 
> Dicit eniin Constantinus papa quod duo reges Anglise 
> Kenredus et Offa, eum. quibus beatus. Ecgwinus ad 
: tituina apostolorum venit, in. loco ostensm visionis 
" plurima de. siis. Leneficiis in presentia sua regia 
* libertate donata et apostolica. auctoritate confirmata 
' contulerunt. Pater. sancte, non dieitur quod con- 
> tulerint plurima loco, sed. plurima. ix loeo, hoe est 

* de loco, et. dicitur. plurinet. de suis. beneficiis, non 
ama. Non. enim totum locum qui vocatur vallis 
' Gloecestriie: contulerunt sed. quiedam. beneficia. in 

" valle Gloecestriie, nec. dicitur. cui eontulerint.— illa 

' beneficia! ; unde necesse. est intelligere quod domino 
‘pape et. ecclesie Romane eontulerint ea, quum 
omnia sint principis et inaxime ea quie non. de- 

* terminantur in eujus bonis sint, e£ quum eo presente 

* et conlirinante hiec donata sint. Et quod clausula iila 
t dta. debeat intelligi, expresse per subsequentia capitula 
"in eodem privileio contenta. et. in sequenti. decla- 
ratur, Dicit. enim idem Constantinus in. eodein pri- 

*vilesrio. Britwaldo Brittanniarum  primati, * Constitue 
* ovile Christo divinitus. ostensuin, apostolica. auctori- 

"t tate. fultum, revia libertate donatum, nee dieit cui. 
"Et quum aon consueverit suminus. pontifex. precipere 
: quod aliquod inonasterium fundetar nist quod. in selo 
* bi donato. fuerit. fundanduin, relinquitur quod. reges 
* Joeum Ulam summo. pontitiei et. ecelesiie. Romanae 
" eontulerint. et. illud. ovile divinitus ostensum, apes- 

! 7 Nota optirte lie ad animar iun | Mr (c contra adversarío$ nostro FY - 

note added in the margin, 
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fuisse collatum summo pontifici et ecclesie Romane, 
et ideo, excepto apostolico, ut suum et in suo solo 
constitutum null est subjectum. Ad hoc etiam 
bene facit quod in eodem privilegio Constantinus 

: statim subjungit, loquens Brituualdo, ‘ Tibi autem 
‘et successoribus tuis, memorato episcopo Ecguuino 
: assentiente, curam animarum ejusdem ecclesia pr:e- 
‘cipue injungimus. Non enim auferret suminus 
‘ pontifex alicui dicecesano episcopo curam animarum 
alicujus ecclesise sicut isti fecit (— quod ex eo patet quod 
eo consentiente alii, ut suo vicario, curam animarum 

tradidit ; non enim requiritur consensus alicujus nisi 
in his que in ejus fiunt lesionem ;—) nisi ecclesim 
specialiter sus, et auctoritate sua fundate; quod 

expresse in secundo privilegio Constantini continetur, 
ubi denuntiat Brituualdo * quatenus ecclesias Dei per 
* Brittanniam dispositas tua ipsius et sanctorum 

" * apostolorum auctoritate protegas ne quis pervasor 
* cujuscumque ordinis a Deo et nobis constituta pri- 
' vilegia subruat. Inter quas eam que nuperrime a 
* venerabili viro Ecguuino nostra et regia auctoritate 

" 'eonstituta est, precipue tue ditioni submittimus.’ 
Ecce quod auctoritate summi pontificis est ecclesia 

' nostra constituta ct Brittanniarum primati ut suo 
: legato commissa, Quum ergo suflicienter probaverim, . 

' ut mibi videtur, quod monasterium nostrum a tempore 
fundationis sus fuerit summo pontifici donatum et 

‘ ejus auctoritate fundatum, sequitur necessario quod 

illi soli et ecclesia Romane sit subjectum, quia nefas 
esset dicere quod aliquis ordinariam potestatem in 
rebus et bonis summi ordinarii haberet ; nam et hoc in 

inferioribus ecclesiis video. Non enim aliquis dic- 
cesanus episcopus in possessionibus metropolitani sui 
quamvis infra limites diocesis sue sitis ordinariam 

: exercet jurisdictionem, multo fortius nec in posses- 
as sionibus sumimi pontificis. Si vero alicui hec ad 
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plenam libertatem ecclesiw nostra minime. sufficere 
videntur, habemus ex eisdem — privilegiis et aliis exe 
pressam. exemptionem. Dicit enim Constantinus in 
primo privilegio, — ‘Tpsum ergo locum quem regia 
' potestas regie. libertati donavit, et nos auctoritate 

' * Dei et sanctorum. apostolorum. ct nostra donamus." 
' Quum itaque reges dederint locum illum regiw liber- 
' tati, lioe est seculari. et. temporali, et summus ponti- 

fex Romane et ecclesiastieie. libertati donavit, Quum 

enim summus pontifex indeterminate loeum dedit 
' libertati, quia. benefieià. imperatoris. amplissime sunt 
* int urpretanda, omnimodie. et summae, id est, Romany, 

" libertati donasse intelligitur. Nam quum servi manu- 
" mittuntur. Roman:e libertati donantur, et sieut. reges 

donarunt eum libertati quoad = temporalia. sic. et 
' suminus pontifex. quoad. spiritualia. libertati donavit. 
‘Quod autem = privilegium hoc ita. debeat intelligi 
' expresse. in. indulgentiis Clementis. et Celestini in- 
: nuitur, ubi dicitur, ‘Largitione nostri. inuncris et 
' * gratise eos duximus. decorandes quos fidei ineritum 

‘ac devotionis coustantia nobis. reddunt. acceptos, ct 

"qui nullo mediante ad jurisdictionem beati Petri 
"et nostrun specialiter. pertinere. noscuntur. Hae 

* jiuque ratione. inducti et devotionis et fidei vestre 
intuitu. provocati, tibi, fili! abbas, et successoribus 

* tuis usum mitrse, annuli, chirothecarum et dalinatice, 

' tunieie et sandaliorum, nee nen ct sacerdotalia vesti- 

: * menta. benedicendi de consueta. clementia et de 

' ' benignitate sedis apostolieie duximus concedendum.' 
Ecce constat locum nostruin Romane libertati a 

' Constantino esse donatum. quum per istos constet eum 
soli Romany pontifiet et ecclesie Reiman esse subjec- 

" tun, In secundo vero. privilegio Constantini dicitur, 
" ' Constituimus ergo jin. nomine Domini ut. isdem 

* loeus sub monarchia proprii abbatis sit liber’ Quum 

! fin] filii, MS, 
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igitur monarchia interpretetur «nicus principatus, 
constat quod solus abbas ibi principalem potestatem et 
jurisdictionem debet exercere, et sic episcopus excludi- 
tur; et quod hoc privilegium ita debeat intelligi ex- 
presse continetur in privilegio Innocentii papse secundi, 
ubi dicitur, ‘Statuimus insuper ac (prredecessoris 

‘nostri felicis memorize Constantini papre vestigiis in- 
* hierentes) decrevimus, ut solummodo penes te ct 
* successores. tuos totius domus et ecclesim tum et 
* aliorum locorum ad candem ecclesiam pertinentium 
* pastoralis cura consistat, et eorundem ordinatio in tua 
‘et successorum tantum tuorum potestate permaneat, 
‘sicut est hactenus observatum, salva per omnia sedis 
‘apostolice auctoritate. Non dicitur quod aliqua 
ibi sit salva episcopi auctoritas, sed tantum abbatis 
ihi exerceatur potestas. Ecce manifeste probatur 
quod solus abbas noster ibi ordinariam habeat dis- 

‘ positionem et jurisdictionem. Si cui vero, quod 
tamen non credo, adhuc in dubium venit quin ecclesia 
nostra ab ipsa fundatione sit libera, veniamus ad jura 
episcopalia quz habent episcopi in monasteriis non ex- 
emptis, et videamus si contra hoc muniti simus per 
Romanorum pontificum privilegia. Igitur episcopi ab 
abbatibus non exemptis professionem et obedientiam 
quum eis benedicunt exigunt et accipiunt, nec ab aliis 
possunt benedici quam ab episcopo dicecesano. Abbas 
vero noster ab episcopo Wigornensi nec benedictionem